
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 326

13 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,1125 στρεμ. στη 
θέση «Βίδες Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,2457 στρεμ. στη 
θέση «Μαρούγκα Κινέττας» Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
στη θέση «Μέλι Σκλιά» στο Δ.Δ. Κρυονερίου του 
Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας. ................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 1181 (1)

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,1125 στρεμ. στη 
θέση «Βίδες Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. δ/γές 160417/1180/8.7.1980 και 
182447/3049/24.9.1980 του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1248/23.4.2007 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη έκταση 
δάσους εμβαδού εκατόν δώδεκα χιλιοστών και πέντε 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,1125 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Βίδες Μαζίου» Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 
1:5000 (Α.Φ. 6349/5) με στοιχεία 8−7−Η−9−8, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σιην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2881

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.23 12:13:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2883

      Aριθμ. 1272 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,2457 στρεμ. στη θέση 

«Μαρούγκα Κινέττας» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Τα υπ’ αριθμ. 87960/440/20.2.2007 και 87962/442/8.3.2007 
έγγραφα Υ.Α.Α.Τ. − Τμ. Νομικών Υποθέσεων, κατόπιν των 
υπ’ αριθμ. 333/5.2.2007 και 332/5.2.2007 ερωτημάτων Δα−
σαρχείου Μεγάρων για την υπόθεση.

6. Την από 4.5.2007 σχετική εισήγηση Δασολόγου και την 
υπ’ αριθμ. 1430/8.5.2007 πρόταση του Δασάρχη Μεγάρων.

7. Την από 7.6.2007 σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με σκο−

πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού διακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών 
και επτά δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,2457 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» 
Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 (Α.Φ. 6450/1 & 3) με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με οικία. 
Δυτικά: Με δρόμο. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με οικία.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2885

Αριθμ. 2383 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στη θέση «Μέλι Σκλιά» στο Δ.Δ. Κρυονερίου του Δή−
μου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955  

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ  58Α) 
«Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού δόμη−
σης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις της 
παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Μαρτίου 2007 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (κλίμακα 1:200, αρ. σχ. 3) καθορισμού των 
οριογραμμών του υδατορέματος στη θέση «Μέλι Σκλιά» 
στο Δ.Δ. Κρυονερίου του Δήμου Σικυωνίων του Νομού 
Κορινθίας, όπως συντάχθηκαν από το Διπλ. Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Χρήστο Θεοφίλη, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 18.5.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 3222/7.6.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος στη θέση «Μέλι Σκλιά» στο Δ.Δ. Κρυ−
ονερίου του Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στη θέση «Μέλι Σκλιά» στο Δ.Δ. Κρυονερίου του Δήμου 
Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα ση−
μεία 1−25 (αριστερά) και 26−46 (δεξιά) εκατέρωθεν της 
ροής αυτού σύμφωνα με το από Μαρτίου 2007 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:200, αρ. 
σχ. 3), το οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Χρήστο Θεοφίλη, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 18.5.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογρα−
φικά και Υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2887



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003261307070008*


